



بخشنامه شماره م/ب/ 1343 مورخ 2/۱۲/۱۳۸۰؛ نرخ سپرده قانونی- سود سپرده ها و نرخ سود تسهیلات اعطایی توسط بانک‌های خصوصی

موضوع

شماره: مبر ۱۳۴۳

تاریخ : ۱۳۸۰/۱۲/۲۷

«بسمه تعالی»

جهت اطلاع کلیه مدیران عامل محترم بانکهای غیر دولتی ارسال گردید.
بدینوسیله نرخ سپرده قانونی برای سپرده های مختلف نرخ سود علی الحساب سپرده ها و نرخ سود مورد انتظار تسهیلات اعطایی آن بانک را جهت اجرا به شرح زیر به اطلاع میرساند
(الف) نرخ های سپرده قانونی مربوط به انواع سپرده ها مورد انتظار تسهیلات اعطایی آن بانک را جهت اجرا به شرح زیر به اطلاع میرساند
سپرده های دیداری ۲۰ درصد
سپرده های قرض الحسنه پس انداز ۲۰ درصد
سپرده های سرمایه گذاری کوتاه مدت ۱۵ درصد
سپرده های سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه (۶ ماهه) ۱۵ درصد
سپرده های سرمایه گذاری بلندمدت یکساله ۱۵ درصد
سپرده های سرمایه گذاری بلند مدت دو ساله و بالاتر ۱۰ درصد
سایر سپرده ها ۲۵ درصد

ب نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری مدت دار تعیین نرخ سود علی الحساب انواع سپرده ها در اختیار آن بانک است لیکن قویاً توصیه می شود آن بانک نرخ سود علی الحساب سپرده ها را حداکثر ۲ الی ۳ درصد بالاتر از نرخهای سود مصوب شورای پول و اعتبار برای بانکهای دولتی تعیین نموده و زمینه رقابت سالم بین بانکهای غیر دولتی را تقویت نماید.
۱ سپرده های دیداری شامل سپرده های قرض الحسنه جاری بستانکاران موقت مانده های مطالبه نشده، حوالیه های عهده ما وجوه اداره شده مصرف نشده خالص انواع چکهای فروخته شده می باشد.
شامل سپرده های نقدی دریافتی بابت صدور ضمانت نامه پیش دریافت بابت معاملات پیش دریافت از مشتریان بابت گشایش اعتبارات اسنادی ... میباشد.

ضمناً جهت مزید اطلاع تصمیمات اتخاذ شده در نهصد و پنجاه و چهارمین جلسه مورخ ۱۳۸۰/۲/۱۶ شورای پول و اعتبار در خصوص نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری در بانکهای دولتی در ضمیمه آورده است.
همچنین لازم است پس از پایان سال مالی و تعیین سود نهایی بانک ما به التفاوت سود علی الحساب پرداختی و سود واقعی به ترتیب تعیین شده در قانون عملیات بانکی بدون ربا و آئین نامه ها و دستور العمل های آن با مشتریان تسویه گردد.
(ج) نرخهای سود مورد انتظار تسهیلات اعطایی

تعیین نرخهای سود مورد انتظار تسهیلات اعطایی به عهده آن بانک میباشد توجه خواهند داشت نرخهای سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری و همچنین نرخهای سود مورد انتظار تسهیلات اعطایی باید به طور شفاف و روشن به آگاهی مشتریان رسانده شود به طوریکه مشتری در حین امضای قرارداد کاملاً متوجه نرخ سود مبنای قرارداد باشد.
مقتضی است دستور فرمایید موارد فوق به واحدهای ذیربط ابلاغ شده و برحسب اجرای آن نظارت گردد. همچنین مقرر فرمایید یک نسخه از دستور العمل داخلی آن بانک را که جهت اجرای صحیح موارد فوق تهیه میشود به این اداره ارسال دارند.

مدیریت کل نظارت بر بانکها و موسسات اعتباری
اداره مطالعات و مقررات بانکی
بهرام فیض زرین قلم

۱۶۱۵

ضمیمه

تصمیمات اتخاذ شده در نهصد و پنجاه و چهارمین جلسه مورخ ۱۳۸۰/۲/۱۶ شورای پول و اعتبار در خصوص نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری مدت دار بانکهای دولتی جهت اطلاع به شرح زیر می باشد.
نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری

سپرده سرمایه گذاری

کوتاه مدت

یکساله

پنجساله

به منظور ایجاد انگیزه رقابت بین بانکها به آن بانک آزادی عمل داده میشود که نرخهای سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری ۲، ۳ و ۴ ساله را در محدوده ۱۳ تا ۱۷ درصد راساً تعیین نماید.
ضمناً نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه ۶ ماهه برای بانکهای دولتی ۹ درصد می باشد.



<https://ravihesab.com>

موسسه آموزشی راوی حساب